
 

 
Transmission à la Rectrice, Chancelière des universités et publication sur le site de l’UBS : 15 juillet 2025 

 
Service des Affaires Statutaires et Juridiques 
Campus de Tohannic – rue André Lwoff – CS60573 
56017 VANNES CEDEX 
sasj@listes.univ-ubs.fr  
www.univ-ubs.fr 

S
E

R
V

I
C

E
 D

E
S

 A
F

F
A

I
R

E
S

 S
T

A
T

U
T

A
I

R
E

S
 E

T
 J

U
R

I
D

I
Q

U
E

S
 

Université Bretagne Sud : Faculté droit et science politique • Faculté 
lettres, langues, sciences humaines & sociales • Faculté Sciences & 
Sciences de l’Ingénieur • IAE Bretagne Sud • École d’ingénieurs ENSIBS • 
IUT Lorient - Pontivy • IUT Vannes • 14 laboratoires de recherche. 

Conseil d’administration 
Séance du 8 juillet 2025 
Délibération n°2025-066 

 

 

 

 

Versement d’une contribution de 100 000 € à la SATT Ouest Valorisation 
pour UBSIDE 

Le conseil d’administration 
Vu le Code de l’Éducation, notamment son article L711-1 ; 
Vu le décret n° 95-130 du 7 février 1995 portant création de l’Université Bretagne Sud ; 
Vu la convention spécifique de la convention de coopération n° 2 entre l’Université Bretagne Sud et la SATT Ouest 
Valorisation votée au Conseil d’administration de l’Université Bretagne sud du 11 mars 2025 et signée le 2 avril 2025 ; 
Vu le protocole d’accord en vue de la création de la Business Unit UBSIDE voté au Conseil d’administration de 
l’Université Bretagne Sud du 11 mars 2025 et signée le 2 avril 2025 ; 

Dans le cadre de la convention spécifique de la convention de coopération n°2 entre l’Université Bretagne 
Sud et la SATT Ouest Valorisation, il est prévu que l’UBS verse une contribution à la SATT ouest valorisation 
dans la phase de démarrage du la business Unit UBSIDE.  

La gouvernance de l’UBS s’était engagée à un versement de 100 000 € au moment des négociations pour 
la création UBSIDE. Cela a donné lieu à un courrier de la Présidente en date du 11 décembre 2023, 
communiquée au Président de l’agglomération de Lorient. 

Cela a donné lieu à une réservation de crédits positionnés sur le budget initial 2025. 

Après en avoir délibéré, 
Approuve, à la majorité des suffrages exprimés, le versement de la contribution de 100 000 € au profit de 
la SATT Ouest Valorisation pour le démarrage d’UBSIDE, et donne tous pouvoirs au Président de 
l’Université Bretagne Sud, avec faculté de substitution, pour formaliser et mettre en œuvre ledit versement. 

 

 

 

 

 

 

Documents en annexe : 
- Néant 

 

Visa du président, David MENIER 
 

Décompte des votes :  Suffrages exprimés : 23 

Membres en exercice :  31 Pour : 22 

Membres présents : 14 Contre : 1 

Membres représentés : 10 Abstentions : 1 

mailto:sasj@listes.univ-ubs.fr
http://www.univ-ubs.fr/

	Versement d’une contribution de 100 000 € à la SATT Ouest Valorisation pour UBSIDE

		2025-07-10T17:37:02+0200
	Lorient
	VP CA, RSE et RH




